СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29декабря 2015 г. №02-04/412/15

г. Луганск

Об утверждении

Распределения доходов между уровнями бюджета, общим

и специальным фондами Государственного и местных бюджетов

Луганской Народной Республики

В целях контроля за своевременным и полным поступлением налогов,

сборов и других платежей в бюджетную систему Луганской Народной

Республики, повышения эффективности управления бюджетными средствами,

на основании статьи 50 Временного Основного Закона (Конституции)

Луганской Народной Республики и в соответствии со статьями 28, 32, 41

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Распределение доходов между уровнями

бюджета, общим и специальным фондами Государственного и местных

бюджетов Луганской Народной Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                         С.И. Козлов

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 29декабря 2015 г. №02-04/412/15

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 доходов между уровнями бюджета, общим и специальным

фондамиГосударственного и местных бюджетов

1. Состав доходов Государственного бюджета Луганской

Народной Республики.

В составдоходов Государственного бюджета Луганской Народной

Республики включаются доходы бюджета, которые в соответствии с

действующим законодательством являются доходами Государственного

бюджета Луганской Народной Республики, за исключением тех, которые

согласно пункта 2 настоящего Распределения закреплены за местными

бюджетами.

К доходам общего фонда Государственного бюджета Луганской

Народной Республики относятся:

1) 25 % подоходного налога;

2) налог на прибыль (кроме налога на прибыль муниципальных

предприятий);

3) сбор за специальное использование воды;

4) 50 % платы за использование недр;

5) налог с оборота;

6) акцизный налог с произведенных в Луганской Народной

Республике подакцизных товаров (продукции);

7) акцизный налог с ввезенных на таможенную территорию Луганской

Народной Республики подакцизных товаров (продукции);

8) ввозная пошлина;

9) вывозная пошлина;

10) сбор за вывоз отдельных видов товаров;

11) 30% экологического налога (кроме экологического налога,

взимаемого при ввозе на таможенную территорию Луганской Народной

Республики транспортных средств и/или кузовов к ним в таможенном режиме

импорта, а также поступлений от ввоза топлива на таможенную территорию

Луганской Народной Республики налоговыми агентами);

12) экологический налог, взимаемый при ввозе на таможенную

территорию Луганской Народной Республики транспортных средств и/или

кузовов к ним в таможенном режиме импорта, а также поступления от ввоза

топлива на таможенную территорию Луганской Народной Республики

налоговыми агентами;

13) плата за патент на добычу угля (угольной продукции) артелями;

14) сбор на развитие виноградарства, садоводства и хмелеводства;

3

15) часть прибыли государственных унитарных предприятий;

16) средства от санкций (штрафы, возмещение ущерба), которые

применяются согласно действующего законодательства (кроме

административных штрафов и других санкций, которые накладываются

органами местного самоуправления, исполнительными органами

государственной власти на местах в соответствии с действующим

законодательством);

17) плата за предоставление административных услуг, в т.ч. плата за

выдачу специальных разрешений и сертификатов на отдельные виды

хозяйственной деятельности, выдаваемые исполнительными органами

государственной власти в соответствии с действующим законодательством;

18) сбор за осуществление деятельности в сфере финансовых услуг;

19) поступления от арендной платы за пользование недвижимым

имуществом Луганской Народной Республики (кроме части арендной платы за

пользование недвижимым имуществом, которая зачисляется в специальный

фонд Государственного бюджета в порядке, установленном действующим

законодательством);

20) государственная пошлина;

21) таможенные сборы;

22) плата за предоставленные в аренду водные объекты;

23) средства от реализации имущества, конфискованного по решению

суда и других уполномоченных органов;

24) концессионные платежи;

25) средства от реализации сокровищ, имущества, полученного

государством или территориальной общиной в порядке наследования или

дарения, бесхозяйного имущества, находок, а также валютных ценностей и

денежных средств, владельцы которых неизвестны;

26) поступления в Резервный Фонд Главы Луганской Народной

Республики;

27) другие поступления, которые согласно законодательству Луганской

Народной Республики зачисляются в Государственный бюджет Луганской

Народной Республики.

К доходам специального фонда  Государственного бюджета Луганской

Народной Республики относятсясобственные поступления бюджетных

учреждений Луганской Народной Республики (кроме собственных поступлений

бюджетных учреждений, которые содержатся за счет соответствующего

местного бюджета).

2. Состав доходов местных бюджетов.

К доходамобщего фонда местных бюджетов относятся:

1) 75 % подоходного налога;

2) налог на прибыль муниципальных предприятий;

3) плата за землю;

4) 50 % платы за использование недр;

5) плата за землю;

4

6) транспортный налог;

7) плата за патент;

8) упрощенный налог;

9) сельскохозяйственный налог;

10) 70 % экологического налога (кроме экологического налога,

взимаемого при ввозе на таможенную территорию Луганской Народной

Республики транспортных средств и/или кузовов к ним в таможенном режиме

импорта, а также поступлений от ввоза топлива на таможенную территорию

Луганской Народной Республики налоговыми агентами);

11) административные штрафы и другие санкции, которые

накладываются органами местного самоуправления, администрациями городов

и районов Луганской Народной Республики (в случае фактического

прекращения деятельности органов местного самоуправления сел, поселков,

городов и районов, а также их должностных лиц и передачи Главой Луганской

Народной Республики их функций и полномочийсоответствующим

администрациям городов и районов Луганской Народной Республики) в

соответствии с действующим законодательством;

12)  другие поступления, которые согласно законодательству Луганской

Народной Республики зачисляются в местные бюджеты Луганской Народной

Республики.

К доходам специального фонда местных бюджетов относятся:

1)целевые фонды, образованные органами местного самоуправления,

исполнительными органами государственной власти на местах;

2) собственные поступления бюджетных учреждений, которые

содержатся за счет соответствующего местного бюджета.

Первый заместитель Министра Совета

Министров Луганской Народной Республики                              Т.В. Трошина